INDICAÇÃO Nº 116 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pavimentação asfáltica das ruas do Bairro São Carlos, em especial as Ruas Vereador
Divino Augusto Oliveira, Antônio Fonseca e Professora Lourdes Faria de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se justifica, pois, as vias citadas acima são as únicas
que não dispõem de pavimentação asfáltica, desta forma, há enormes transtornos para a
população local que sofre com inúmeros buracos por todas as vias.

Vale salientar que este pedido foi feito pelos moradores do local e
por usuários da via que veem a tal necessidade com urgência.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C5C5V63ZYA9CEXGH
		2023-02-13T15:43:01-0300